
Táborské gymnázium obnovuje turistickou tradici 

Letos v září padlo v útrobách Kabinetu společenských věd na Gymnáziu Pierra de 

Coubertina historické rozhodnutí – po dvou dekádách obnovit školní turistický klub. Spolek 

byl pojmenován TUK – akronym názvu Turistický klub. 

Pod cílevědomým vedením učitele češtiny a společenských věd Michala Kramáře byla 

25. září vypravena pionýrská expedice. Cíl byl jasný – dobýt horu Říp. Výprava dorazila do 

Roudnice nad Labem v dopoledních hodinách. Po rychlém obhlédnutí stavu památkové péče 

v Polabí ale skupina nechala civilizaci daleko za sebou. Po putování nekompromisně rovnou 

krajinou Praotce Čecha se terén na úpatí hory zvedl do prudkého svahu. Právě to přimělo 

ambiciózní sportovce z řad studentů k rozhodnutí Říp vyběhnout. Přestože byl tento úkol záhy 

shledán nemožným, vynaložená energie byla značná a na vrcholu se osazenstvo TUKu oddalo 

delšímu odpočinku za čtení svatých textů. Cesta zpět již byla pohodlnější a výprava se vrátila 

v plném počtu. 

Po této lehké ochutnávce se ale vedoucí TUKu Kramář – neboli Velký stratég, jak jej 

znají jeho nejbližší – rozhodl provést zatěžkávací zkoušku a zajít až na samou hranici 

lidských možností. Na 16. října byl připraven horský pochod na Šumavě, a to bez použití 

šerpů i kyslíku. Skupina vyrazila z Tábora před šestou ráno a už v jedenáct pokořila vrchol 

Boubín. Přes malou viditelnost, která nahoře panovala, expedice v dobré náladě pokračovala 

až na horu Bobík, kde byly fotografické choutky zcela uspokojeny. Cestou TUK také nahlédl 

na okraj Boubínského pralesa, ukazujícího, jak by dopadlo šetření na rozpočtu Lesů ČR. 

Jak hojnou účastí, tak reakcemi zúčastněných se TUK jeví jako úspěšný podnik. Příští 

výjezd do sudetského Vitorazska se jistě vydaří podobně jako ty předchozí. 

Jakub Skuček 


